
Stránka 1 z 4

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Jiří Robenek, MBA, člen RMZ
zás cí Odboru informatiky
tel.
Odpovědný útvar: Odbor informatiky
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jako „kupující“

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.
se sídlem Tř
zastoupená:
zástup
e-mail
IČO: 46992308
DIČ: CZ246992308
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8573.
Bankovní spojení

dále jako „prodávající“

1 Předmět dodávky

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka 60 ks počítačů DELL v konfiguraci:

Produktové číslo: 3400000673494.1
Konfigurace: DELL OptiPlex SFF 7010, i5-13500, 8GB SDRAM, Up to 3200 MHz,

M.2 512GB PCIe NVMe, Intel UHD Graphics 770, DVD+/-RW,
Wi-Fi 6E 2x2 and Bluetooth 5.0, klávesnice + myš, TPM,
Windows 11 Pro, Next Business Day Onsite Service 36M

1.2 Prodávající se zavazuje v této smlouvě specifikovaný předmět koupě dodat včas a řádně za
podmínek uvedených v této smlouvě kupujícímu a umožnit mu nabytí vlastnického práva.

1.3 Kupující se zavazuje převzít tento předmět koupě a zaplatit za něj v této smlouvě sjednanou
kupní cenu.¨



   

Stránka 2 z 4 
 

2 Cena předmětu dodávky  
2.1 Kupní cena je 827.400,-- Kč bez DPH, tzn., že činí 1.001.154,-- Kč, včetně DPH. 

2.2 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu 
s platnými cenovými předpisy. Obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu 
koupě na místo určení. 

3 Doba a místo plnění 
3.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

3.2 Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujícího uvedenou záhlaví této smlouvy 
o přesném termínu dodání předmětu koupě. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

4 Realizace předmětu smlouvy 
4.1 Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny, tj. 

připsáním celé částky rovnající se kupní ceně uvedené v Článku 2 této smlouvy na účet 
prodávajícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí od prodávajícího. 

4.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě bezplatně do místa určeného kupujícím. Kupující 
je povinen poskytnout k tomuto prodávajícímu náležitou součinnost. Dodání předmětu koupě 
se uskuteční jeho předáním a převzetím na základě předávacích protokolů. 

4.3 Pokud předmět dodávky neodpovídá specifikaci uvedené v Článku 1 této smlouvy, není 
kupující povinen jej převzít. Smluvní strany jsou v tomto případě povinny vyhotovit a podepsat 
protokol, který bude obsahovat soupis všech zjištěných vad. Prodávající je povinen do 7 dnů 
od podpisu tohoto protokolu vady vypořádat. 

5 Platební podmínky 
5.1 Kupující neposkytuje zálohy.  

5.2 Cena za dodávku bude hrazena po předání a převzetí předmětu koupě na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem v souladu a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Přílohou 
daňového dokladu (faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný 
zástupcem kupujícího ve věcech technických. Den podpisu protokolu o předání a převzetí je 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu § 21 zákona o DPH.  

5.3 Daňový doklad zašle prodávající kupujícímu do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5.4  Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet prodávajícího, 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho 
doručení kupujícímu. 

5.5 Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího. 

 
 

6 Záruka  
6.1 Záruční doba pro dodaná PC je 36 měsíců ode dne dodání. Úroveň servisního zásahu je 

zahájení opravy následující pracovní den po nahlášení incidentu v místě instalace. 



Stránka 3 z 4

6.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení opotřebitelných částí a součástí.
6.3 Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z vadného plnění platí

příslušná ustanovení zákona č. 89/2012, občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že
bude na adresu

popř. telefo

7 Smluvní pokuty

7.1 Bude-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny dodávky bez DPH za každý den prodlení.

7.2 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody
způsobenou mu prodávajícím.

8 Úrok z prodlení

8.1 Dostane-li se prodávající, nebo kupující do prodlení se splněním peněžitých závazků
vyplývajících z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné
výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

9 Odstoupení od smlouvy

9.1 Pokud bude smlouva porušena podstatným způsobem, může druhá smluvní strana bez
zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit.

9.2 Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

• Prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 15 pracovních dnů,
• Prodlení kupujícího se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší než 30

dnů.
• Stav, kdy dodaný předmět koupě nebude odpovídat technické specifikaci uvedené v Článku

1.
9.3 Odstoupení od smlouvy se dále řídí ustanoveními § 2001 a následujícími zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku.

10 Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

10.2 V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

10.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky.

10.4 Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv.



Stránka 4 z 4

10.5 Prodávající bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další
informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

10.6 Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

10.7 Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

10.8 Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

10.9 Přílohou smlouvy, která jsou nedílnou součástí této smlouvy je Plná moc.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: RMZ dne 28.8.2023, č.usn. 117/16R/2023 schválení uzavření smlouvy
Schváleno orgánem obce: ZMZ dne 8.12.2022, č.usn. 2/2Z/2022 schválení rozpočtu

Ve Zlíně dne…………………. Ve Zlíně dne viz eln. podpis

Kupující Prodávající

Statutární město Zlín IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.

……………………………..............
Jiří Robenek
Člen RMZ


